UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG PHỤ

Số:       /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Phụ, ngày        tháng      năm 2022.

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính

trên Cổng dịch vụ công quốc gia

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Hoằng Hóa

Thực hiện công văn số 693/UBND-NV ngày 05/4/2022 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc khẩn trương thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính

trên Cổng dịch vụ công quốc gia.

UBND xã Hoằng Phụ báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Công tác quán triệt, triển khai.

- Sau khi tiếp nhận văn bản chỉ đạo của Sở tư pháp tỉnh Thanh Hóa, công văn

số 503/UBND-VP ngày 11/3/2022 của UBND huyện Hoằng Hóa V/v thực hiện

chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia; công văn

số 525/UBND-VP ngày 14/3/2022 về việc hướng dẫn phân quyền tài khoản cấp 3 và

thực hiện dịch vụ chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên Cổng DVC quốc gia.

UBND xã đã chỉ đạo công chức chuyên môn đăng ký, tạo lập tài khoản, thông báo

đến toàn thể cán bộ, công chức và nhân dân để triển khai thực hiện.

- UBND xã đã tạo lập 4 tài khoản, trong đó có 2 tài khoản lãnh đạo, 1 tài

khoản công chức TP-HT tiếp nhận và 1 tài khoản công chức VPTK (văn thư đóng

dấu) để thực hiện thủ tục hành chính chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên

Cổng dịch vụ công quốc gia.

- UBND xã giao công chức TPHT thuộc bộ phận "một cửa" tham mưu triển

khai, hướng dẫn đến các tổ chức, cá nhân, người dân về thực hiện chứng thực bản

sao điện tử từ bản chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia để thuận tiện trong quá

trình giao dịch hành chính.

2. Các điều kiện về cơ sở vật chất.

- UBND xã đã trang bị tại phòng "một cửa": 01 máy scan, máy tính, máy in và

các thiết bị khác như bàn, ghế, tủ....

- Hiện máy phô tô chưa có.

3. Tổng số hồ sơ đã được tiếp nhận, giải quyết.

Đến ngày 06/4/2022 UBND xã đã tiếp nhận và giải quyết 10 hồ sơ chứng thực

bản sao điện tử từ bản chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia.

4. Nhiệm vụ, giải pháp trong thời gian tới.

- Tiếp tục tuyên truyền, vận động đến tổ chức, cá nhân về thực hiện chứng thực

bản sao điện tử từ bản chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia.

- Cán bộ, công chức phụ trách tăng cường tiếp nhận, giải quyết TTHC đảm

bảo theo quy định.

- Cân đối nguồn ngân sách để tiếp tục đầu tư, bổ sung cơ sở vật chất, trang

thiết bị để phục vụ cho công việc chuyên môn, như máy phô tô....

- Tham gia tập huấn do các cơ quan chuyên môn cấp trên tổ chức; tiếp thu

những kiến nghị của tổ chức, cá nhân về giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền giải quyết của UBND xã.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính

trên Cổng dịch vụ công quốc gia, vậy UBND xã báo cáo UBND huyện biết và có ý

kiến chỉ đạo.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c)

- Lưu: VP

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		chutich.hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-07T17:02:39+0700

		2022-04-07T17:11:37+0700

		2022-04-07T17:12:19+0700

		hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-07T17:12:39+0700